576 Secundum Wierzbowski (VL, p. 149) agitur de Venceslao Welmuitz, homine alias nobis igno­
to. Lauro intercessi t pro eo apud Curiam Romanam, cuius rei mentionem feci t card. Gallio in litteris 
6 V 1575 datis (cfr. N. 293). 

577 Confessi o Augustana (Augsburger Konfession); cfr. etiam N. 262, notam 664, p. 203. 
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te, ciò è gratis per maggior edificatione. Sopra di che piaccia ala Signoria 
V.ra lll.ma farmene un motto di risposta con la prima commodità. Et con 
questo bacio riverentemente la mano di V.ra Signoria lll.ma etc Di Squier­
nevicz al'ultimo di Febraro MDLXXV. 

Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma 

a-a) Autographum. 

<a-humil .mo et dev.mo serv servitore 
il Vescovo del Mondevì·a> 

N.249. 

Vincentius Lauro 
Paulo Watt, canonico Varmiensi 

Skierniewice, 3 III 157[5] . 

Concedit ei, ad quattuor minores ordines iam rite promoto, licentiam sa­
crum ordinem presbyteratus "quibusvis tribus Dominicis vel aliis festis die­
bus extra tempora a iure statuta" suscipiendi. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 49r-v. 

Vincentius [etc. ut in N. 164] dilecto nobis in Christo Paulo Watt578, per­
petuo beneficiato in Ecclesia Varmiensi, salutem in Domino sempiternam. 
Exponi nobis nuper fecisti, quod tu, qui dudum fervore devotionis accensus 
clericali charactere insignitus, et ad quatuor minores ordines promotus rite 
fuisti ratione perpetui beneficii Ecclesiastici, quod in Ecclesia W armiensi 
canonice et paci:fice obtines, ac propter quod in dictae Ecclesiae Vicariorum 
numerum es receptus, ad sacros ordines brevi suscipiendos arctatus existis, 
ac eodem fervore devotionis inductus ad ipsos sacros ordines etiam a tuo 
Ordinario579 (si non extra Regnum ageret), alioquin eo absente ab alio catho­
lico Antistite promoveri summopere desideras. Nos, qui ad infrascripta per 
Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad quarum insertionem non tenemur) 
sufficienti sumus facultate muniti, pio huiusmodi voto tuo favorabiliter 

578 Paulus Watt, filius germanae sororis Stanislai Hosii et Hectoris Watt (Vadiani), mercatoris 
Cracoviensis. Paulus functus est munere "agentis" card. Hosii Cracoviae; cfr. Card. Hosii Epistolae 
1551-1558, T. Il, pars l, ed .: Hipler-Zakrzewski, Krak6w 1886, nr 413. 

579 Stanislaus Hosius. 
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annuere volentes, tuisque in hac parte supplicationibus inclinati, Tibi (si, ut 
praefertur, arctatus sis et idoneus reperiaris) ut, durante tui Ordinarii 
absentia, de illius Officialis5so licentia, a quocunque alio malueris catholico 
Antistite gratiam et communionem dictae Sedis habente extra Romanam 
Curiam et in propria dioecesi residente ad omnes sacros, etiam presbite­
ratus ordines quibusvis tribus Dominicis vel aliis festis diebus extra tem­
pora a iure statuta promoveri, et in iis sic promotus etiam in Altaris mini­
sterio ministrare libere et licite valeas, apostolica authoritate nobis specia­
liter attributa tenore praesentium licentiam in Domino concedimus. Non ob­
stantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibus­
cunque. Datum Squiernevicii, Gnesnensis Dioecesis, Anno Incarnationis Do­
minicae Millesimo Quingentesimo Septuagesimo [Quinto], Quinto Nonis 
Martii, Pontificatus Ss.mi Domini N.ri Gregorii Papae XIII anno tertio.